令和２年４月７日

保護者 様

                               倉敷市教育委員会

倉敷市立小学校の授業再開について

 平素より，本市の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

令和２年３月２４日に文部科学省から新年度の学校再開に向け，方針が示されました。

つきましては，その通知の趣旨を踏まえ，集団感染のリスクが高いと考えられる「３つの

条件が同時に重なる場」を徹底的に避ける等の対策（①換気の悪い密閉空間にしないための

換気の徹底，②多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮，③近距離での会話や大声

での発声をできるだけ控える）を行い，４月７日から，次のように学校を再開することとし

ます。

なお，新型コロナウイルス感染症対策につきましては，日々状況が変化しているため，今

後の状況に合わせ対応を見直す場合があることを申し添えます。

記

１ 始業式  ４月 ７日（火） 全校児童生徒登校

２ 入学式  ４月 ９日（木） 新１年生及び保護者が参加

                ※歓迎の言葉のみ，６年生の代表児童が参加

３ 始業式以後『４月８日（水）～１７日（金）』授業の取り扱い

分散登校（１日おきに登校）による授業の実施

登校日の日程

【Ａグループ：１・３・６年，Ｂグループ：２・４・５年】※○が登校日

８日 ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

１年   入学式       ○   ○   ○

２年   家庭学習 ○      ○   ○

３年 ○ 家庭学習       ○   ○   ○

４年   家庭学習 ○       ○   ○

５年   家庭学習 ○       ○   ○

６年 ○ 登校       ○   ○   ○

※１クラスを概ね２０人以下とし，間隔を広くとり，可能な範囲で少人数による指導を行

います。

※授業内容は，主に，昨年度の臨時休業で未学習となった内容から行います。

※授業中に換気を行うことがありますので，防寒着等のご準備をお願いします。

※登校しない日は，学校から指示のあった課題を家庭で行ってください。解答や解説等に

ついては，次回の登校日に行います。

 ※登下校につきましては，保護者の責任にてお願いします。

  ・徒歩で登校する児童については，定刻に集合場所に集まったメンバー（預かりの児童

も含む）で，安全に気をつけて登校するように伝えています。

※保護者の判断で登校させない場合でも，欠席扱いにはなりません。

４ その他

〇登校しない学年については，空き教室を利用し，３月に実施した緊急一時預かりと同様

の預かりを行います。希望の方は，申込書をはじめて登校する日に学校へ提出ください。

 〇当面の行事については，次のようにします。

  ・４月の行事（参観日・学級懇談・ＰＴＡ総会・家庭訪問・春の遠足）…中止

・運動会…延期で検討しています。

 〇７日から１７日の児童生徒の出欠は，原則毎日出席とします。（学校保健安全法にある

出席停止にあたる場合，「インフルエンザ等」は，出席停止になります。）

  ※原則毎日出席ですが，登校しない場合はご連絡ください。

  〇毎朝検温を行い，本日配付している検温カードに記録して，持たせてください。

〇発熱（３７．５度以上）があった場合や，咳等の風邪の症状がある場合には，登校を控

え自宅で様子を見てください。

 〇登校時には感染リスクを最小限に抑えるため，マスク等の着用をお願いします。

※予備のマスクもランドセルに入れて持たせてください｡布製，手作り等マスクの種類

は問いません｡

５ 一時預かりについて

・ 期 間  ４月８日（水）～４月１７日（金）の平日

※４月９日は，入学式のため一時預かりはありません。

・ 預かり時間  学校の始業時刻 ～ １４：００まで（弁当持参）

・ 対 象 者  原則として児童の居場所確保が難しく，やむを得ない場合

・ 登 下 校  保護者の責任で行う

・ 服 装   私服（名札を付けてください）

・ 申 込

   ４月８日（水）からの最初の利用日に，「預かり申込書」（別紙）を小学校に提出。

   ※４月８日（水）と４月１０日（金）は，登校後，体育館に集合。

・ 預かり時の持参物

   ・申込書 ・マスク ・検温カード ・お弁当 ・水筒 ・赤白帽子 ・読書用の本

・自主勉強の用意

    ※マンガやカードゲーム，電子ゲーム等を持ってくることは禁止とします。